[image: image1.jpg]PN R 2

绍市纪办〔2014〕13号

中共绍兴市纪委办公室

关于进一步做好廉洁自律专用账户
有关工作的通知

市级各部门、各单位党委（党组、工委），纪委（纪检组、纪工委）：

近日，省纪委办公厅下发了《关于进一步做好廉洁自律专用账户有关工作的通知》（浙纪办发〔2014〕1号），为认真贯彻落实这一文件精神，进一步做好我市廉洁自律专用账户有关工作，现提出如下要求：

市级各部门、各单位要认真传达学习省纪委办公厅文件精神，结合党的群众路线教育实践活动，以及加强中秋国庆期间党风廉政建设有关要求，抓好贯彻落实，切实发挥好绍兴市财政581专户作用。市级各部门、各单位领导干部要严格遵守廉洁自律有关规定，严禁收受礼金礼卡礼券。对确实难以拒收的，必须在收到后的一个月内上交市纪委或所在单位，由所在单位统一上交市纪委，市纪委再按有关规定缴入国库；也可以直接缴入绍兴市财政581专户。市纪委将加强与财政局、工商银行的沟通联系，严格专户管理；协调人民银行、银监分局、商务局等部门，建立健全礼金礼卡礼券兑现等配套制度，及时做好有关兑现工作；同时积极履行监督责任，加大监督检查和查处力度，通报曝光违纪违规典型事例。

绍兴市党员干部廉洁自律专用账户在市区的开户银行为中国工商银行绍兴分行营业部，账户为绍兴市财政581专户，具体可在工商银行绍兴分行的营业部、越城支行、城北支行、城东支行进行缴款。

附件：《中共浙江省纪委办公厅关于进一步做好廉洁自律专用账户有关工作的通知》
中共绍兴市纪委办公室

2014年8月8日
	中共绍兴市纪委办公室                   2014年8月8日印发

×   密
省纪委办公厅普发性公文不加盖印章
×  密

浙纪办发〔2014〕1号

中共浙江省纪委办公厅

关于进一步做好廉洁自律专用账户

有关工作的通知

各市、县（市、区）纪委、监察局，省直各单位纪检监察机构：

从2001年开始，省纪委在省建设银行设立了“581”廉洁自律专用账户（以下简称廉政账户），全省县级以上纪委也都在当地有关银行专门设立了廉政账户，为领导干部主动上交礼金礼卡礼券提供方便。这对于加强党风廉政建设，促进廉洁自律规定的贯彻落实，起到了积极的作用。为切实发挥廉政账户的功能，现就进一步做好廉政账户有关工作，提出以下要求：

一、要进一步加强宣传教育。各地各部门要认真落实中央八项规定精神和省委“六个严禁”要求，加强对党员干部的日常教育，早打招呼、经常提醒，进一步提高党员干部廉洁自律意识。各级党员干部要切实遵守廉洁自律各项规定，严禁收受礼金礼卡礼券。对确实难以拒收的，必须在收到后的一个月内上交所在单位，也可以直接缴入廉政账户。各级纪检监察组织要通过党内各种学习教育活动，加强对廉政账户政策的宣传，发挥好廉政账户的作用，促进领导干部廉洁从政。

二、要进一步严格帐户管理。各级纪检监察组织要加强与开户银行的沟通联系，督促其做好有关工作，为党员干部交纳礼金礼卡礼券提供规范便利的服务。要切实加强对廉政账户内的资金管理，定期与开户银行结算，确保款项全额上交国库。

三、要进一步落实配套制度。各级纪检监察组织要积极协调本地人民银行、银监局、商务和贸易等部门，建立健全礼金礼卡礼券兑现等配套制度，及时做好上交的礼金礼卡礼券在有关银行、商场、超市的兑现。

四、要进一步强化查处力度。各级纪检监察组织要积极履行执纪监督的职责，继续加大监督检查的力度，对不主动上交礼金礼卡礼券的领导干部，一经查实，严肃处理。对顶风违纪的典型案例，要进行通报并在新闻媒体上曝光。
                          中共浙江省纪委办公厅

   　　　                       2014年7月23日

	中共浙江省纪委办公厅
	2014年7月30日印发

PAGE
4